

# 真理大學內部控制委員會設置辦法

105 年 3 月 21 日行政會議通過  
110 年 5 月 17 日行政會議修正通過

- 第一條 本校為健全內部控制制度，特依據「學校財團法人及所設私立學校內部控制制度實施辦法」，訂定「真理大學內部控制委員會（以下簡稱本委員會）設置辦法（以下簡稱本辦法）」。
- 第二條 本委員會由校長、副校長、各學院院長、教務長、學務長、總務長、研發長、圖書資訊長、主任秘書、人事室主任、會計主任、通識教育中心中心主任、體育教育中心中心主任、為當然委員，其餘委員由校長視需要自校內專任教職員中聘任 3 名至 5 名。任期二年，任滿得續聘。
- 第三條 本委員會由校長擔任召集人，本委員會之行政業務，由秘書室稽核組兼辦。
- 第四條 本委員會任務如下：
- 一、 規劃本校內部控制制度並推動相關業務。
  - 二、 審議本校內部控制制度手冊。
  - 三、 督導各單位內部控制之建置與執行。
  - 四、 審議本校各單位風險評估結果。
- 第五條 本委員會每學年至少召開會議一次，必要時得召開臨時會。
- 第六條 本委員會得視需要邀請相關單位人員列席說明。
- 第七條 本辦法經行政會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。

## 「真理大學內部控制委員會設置辦法」條文修正對照表

修正後條文	現行條文	說明
<p>第二條 <u>本委員會由校長、副校長、各學院院長、教務長、學務長、總務長、研發長、圖書資訊長、主任秘書、人事室主任、會計主任、通識教育中心中心主任、體育教育中心中心主任、為當然委員，其餘委員由校長視需要自校內專任教職員中聘任 3 名至 5 名。任期二年，任滿得續聘。</u></p>	<p>第二條 本委員會置委員<del>15至19人</del>，由校長、副校長、各學院院長、教務長、學務長、總務長、研發長、主任秘書、人事室主任、會計主任為當然委員，其餘委員由校長視需要自校內專任教職員中聘任。任期二年，任滿得續聘。</p>	<p>刪除委員會人數限制，委員增列通識教育中心中心主任、體育教育中心中心主任及圖書資訊長。其餘委員增列3名至5名，使委員會組織更為完備。</p>